
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е КАРАР

£  ¥■ Ь  г.Менчслинск №

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета, 
порядка и сроков внесения изменений 

в Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с абзацем третьим пункта З2 статьи 1601 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с пунктом 10 общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению Перечня главных администраторов доходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению Перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета», Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан (далее 
Перечень) для составления и исполнения бюджета Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый порядок и сроки внесения изменений в Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан (Приложение № 2).



3. Признать утратившим силу с 1 января 2025 года Постановление 
Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан от 28.12.23 г. № 417 «Об утверждении Перечня главных администраторов 
доходов бюджета, порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя МКУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан» Кондратьеву Л. И.

Руководитель



Приложение №1
к постановлению исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района РТ 

"Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета Мензелинского района РТ"
№ ^ ) рт 2024 года

Перечень главных администраторов доходов бюджета  
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета /наименование кода вида (подвида) доходов
бюджета

главного
админист

ратора
доходов

вида (подвида) доходов 
бюджета

991 МКУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»

991
1 08 07150 01 1000 НО

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламой конструкции
1 08 07150 01 4000 110

991 1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов991 1 08 07174 01 4000 110

991 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

991 113 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов

991 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

991 1 1601154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и  сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением ппрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

991 116 01157 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

991 1 16 01074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

991 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

991 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) му ниципального района

991 1 16 09040 05 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального района в соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров судов)

991 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального района

991 1 16 10123 01 0000 140
Доходы, от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 
1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
дейс твующим до 1 января 2020 года

991 1 16 10129 01 0000 140
Доходы, от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 
1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 января 2020 года

991 1 1611064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
тяжеловесными транспортными средствами

991 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

991 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

991 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

991 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

991 2 02 20298 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации-фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства



991 2 02 20299 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

991 2 02 20301 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

991 2 02 20302 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

991 2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

991 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

991 2 02 25567 05 0000 150
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий

991 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

991 2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

991 2 02 27576 05 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях

991 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов
991 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

991 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Республики 
Татарстан

991 2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

991 2 02 35118 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

991 2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

991 2 02 35303 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

991 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов ка государственную регистрацию актов гражданского состояния

991 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

991 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

991 2 02 45050 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и  взаимодействию с детскими 
общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и  федеральной территории 
"Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций

991 2 0 2  45179 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и  взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

991 2 02 45303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

991 2 02 45453 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание виртуальных 
концертных залов

991 202 45454 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание модельных 
муниципальных библиотек

991 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

991 2 03 05099 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 
муниципальных районов

991 2 04 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов

991 204 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступлении от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

991 2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов муниципальных районов

991 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты муниципальных районов

991 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муницишльных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и  процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

991 2 08 10000 05 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
взыскания

991 2 18 45160 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых доя компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня, из бюджетов поселений

991 2 18 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и  иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений



991 218 05010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

991 218 05020 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

991 219 25304 05 0000 150
Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из 
бюджетов муниципальных районов

991 219 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

992 МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»

992 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов

992 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и  которые расположены в границах сельских поселений и  межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

992 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

992 11105025 05 0000120
Доходы, получаемые в виде аренд ной платы, а  также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

992 1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а  также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

992 1 11 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

992 1 11 05035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

992 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и  созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 1 1105035 13 0000 120
Дохода от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских 
поселений и  созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 1 11 05075 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков)

992 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

992 1 1105075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных 
участков)

992 1 1105313 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

992 1 11 07015 05 0000 120
Дохода от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и  иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

992 1 11 08050 05 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов ( за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

992 1 1108050 10 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

992 1 11 0805013 0000 120
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных ), в залог, в доверительное управление

992 1 1109045 05 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений , а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

992 1 1109045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а  также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

992 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

992 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

992 1 14 01050 10 0000 410 Дохода от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

992 1 1401050 13 0000 410 Дохода от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

992 1 14 02052 05 0000 410
Дохода от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

992 1 14 02052 10 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу

992 1 14 02052 13 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу



992 114 02052 05 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

992 1 14 02052 10 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

992 1 14 02052 13 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)^ части реализации материальных запасов по указанному имуществу

992 114 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в часта реализации основных средств по 
указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)^ часта реализации основных средств по указанному 
имуществу)

992 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а  также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)^ части реализации основных средств по указанному 
имуществу)

992 114 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

992 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

992 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

992 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

992 1 14 06025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

992 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

992 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

992 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за 
выполнение определенных функций

992 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

992 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

992 1 1701050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

ООО
Иные доходы бюджета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами доходов бюджета Мензелинского муниципального района в пределах их компетенции

ООО 1 16 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

ООО 1 16 01082 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

ООО 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

ООО 1 16 07090 05 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

ООО 1 16 10123 01 0001 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 
1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году



ООО 1 16 10129 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 
1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

ООО 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования



Приложение № 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от / 1 .  года №

Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Мензелинского муниципального района 

Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих 
требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 сентября 2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета» и определяет механизм и сроки 
внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан (далее 
соответственно - перечень, главный администратор).

2. Изменения в Перечень вносятся на основании приказа МКУ «Финансово
бюджетная палата Мензелинского муниципального района Республики Татарстан»:

2.1. в случае изменения состава закрепленных за главными администраторами 
доходов бюджета классификации доходов Российской Федерации;

2.2. в случае поступления платежей, отсутствующих в утвержденном Перечне 
для уточнения невыясненных платежей.

3. Изменения в Перечень вносятся в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня 
появления оснований для внесения изменений в Перечень, указанных в п.2.


